

## List Zarządu

*Szanowni Państwo, Drodzy Inwestorzy,*

mamy przyjemność zaprezentować Państwu raport roczny i bardzo dobre wyniki Grupy PCC EXOL.

W roku 2017 Grupa wypracowała najwyższą w historii marżę brutto na sprzedaży, która osiągając wartość 86,7 mln zł, wzrosła o 4,7 mln zł w porównaniu do 2016 roku. Najlepszym okresem minionego roku było drugie półrocze z największym wzrostem rentowności marży brutto, w efekcie czego wynik EBIT był wyższy o 56%, a zysk EBITDA wzrósł o 19% wobec analogicznego okresu roku 2016.

Rok 2017 zamknęliśmy skonsolidowanym zyskiem netto na poziomie 18,2 mln zł. Oznacza to ponad pięciokrotny wzrost wobec zysku netto za rok 2012, będącego pierwszym rokiem obecności PCC EXOL na giełdzie.

Warto przypomnieć, iż Grupa prowadzi działalność na perspektywnym rynku, jakim jest rynek surfaktantów. Równolegle jest to rynek stawiający producentom ambitne wyzwania. Produkty mają być coraz bardziej ekologiczne na bazie naturalnych surowców, biodegradowalne, łagodne w oddziaływaniu na środowisko. Naszym celem jest sprostanie aktualnym trendom. Jest to osiągalne zarówno dzięki inwestycjom, jak i intensywnie prowadzonym pracom badawczo- rozwojowym.

W minionym roku kontynuowaliśmy inwestycje w zwiększenie zdolności produkcyjnych o 15 tys. ton rocznie. Realizacja tego projektu pozwoli na wzrost sprzedaży i wprowadzenie do oferty nowych, zaawansowanych technologicznie produktów. Część z nich to produkty, które znajdują zastosowanie w produkcji wysokiej jakości kosmetyków i środków higieny osobistej o łagodnym oddziaływaniu. Inne, będące produktami specjalistycznymi do zastosowań przemysłowych, będą dedykowane takim branżom, jak czyszczenie przemysłowe, produkcja papieru i przetwórstwo spożywcze. Zakończenie tej inwestycji planowane jest na rok 2020.

Pragniemy podkreślić, iż rozwijamy się nie tylko na rynku europejskim, ale doceniamy również możliwości stwarzane przez przyszłościowe rynki azjatyckie. Stąd też w 2017 roku nawiązaliśmy współpracę ze spółkami grupy Petronas w Malezji, mającą na celu rozpoczęcie przygotowań do realizacji potencjalnej inwestycji.

Jesteśmy przekonani o istotnej roli działalności badawczo-rozwojowa dla umacniania naszego biznesu. Stale rozszerzamy portfolio o produkty specjalistyczne, o wielu unikalnych zastosowaniach. Równolegle udoskonalamy produkty masowe, poprawiając ich właściwości. Podejmowane działania procentują wzrostem przychodów ze sprzedaży, zarówno ilościowym, jak i wartościowym.

Finansowanie naszej działalności opieramy na stabilnym fundamencie, na który składają się m.in. środki z emisji obligacji. W minionym roku ponownie zaoferowaliśmy obligacje w ramach II Programu Emisji Obligacji o stałym oprocentowaniu, które spotkały się z dużym zainteresowaniem Inwestorów.

Niezależnie od realizowanych inwestycji, PCC EXOL dzieli się z Akcjonariuszami wypracowanym zyskiem. W 2017 roku Spółka wypłaciła najwyższą w swojej giełdowej historii dywidendę w wysokości 0,13 zł na akcję. Tym samym wartość ta plasuje PCC EXOL w czołówce spółek giełdowych, oferujących najwyższe stopy dywidendy.

Chcąc sprostać wysokim wymaganiom globalnych koncernów, prowadzimy działalność przy zachowaniu zasad zrównoważonego biznesu. Kolejny rok z rzędu, uzyskaliśmy złoty poziom społecznej odpowiedzialności biznesu Ecovadis, a także przeszliśmy pozytywnie audyty w zakresie systemów RSPO i Dobrych Praktyk Produkcyjnych.

Dodatkowo, naszą nieposzlakowaną opinię i etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne i uczciwe podejście do naszych kontrahentów, poświadczył ponownie tytuł „Etyczna Firma”. Po raz pierwszy zostaliśmy wyróżnieni także Srebrnym Listkiem CSR. Premiuje on wdrożenie i realizowanie dobrych praktyk oraz wytycznych normy ISO 26000, dotyczącej obszarów społecznej odpowiedzialności biznesu i zrównoważonego rozwoju.

Dziękujemy Państwu, naszym Inwestorom i Partnerom biznesowym za dotychczasową współpracę i zaufanie, a pracownikom za ich nieustanny wkład w umacnianie pozycji PCC EXOL na rynku.

Rafał Zdon  
Wiceprezes Zarządu

Mirosław Siwirski  
Prezes Zarządu